〔2023〕MTN1152 号），交易商协会决定接受公司中期票据注册，注册金额为人民币 50 亿

元，注册额度自通知书落款之日起 2年内有效，在注册有效期内可分期发行。

1）本公司于 2024 年 1 月 10 日成功发行了 2024 年度第一期中期票据（科创票据），

发行规模为人民币 5亿元，期限 2年，发行利率为 2.89%。

2）本公司于 2024 年 1 月 25 日成功发行了 2024 年度第二期中期票据（科创票据），

发行规模为人民币 10亿元，期限 3年，发行利率为 2.94%。

3）本公司于 2024 年 4 月 18 日成功发行了 2024 年度第三期中期票据，发行规模为人

民币 5亿元，期限 5年，发行利率为 2.88%。

4）本公司于 2024 年 8 月 8 日成功发行了 2024 年度第四期中期票据，发行规模为人

民币 8亿元，期限 5年，发行利率为 2.29%。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（1）收购佛山通宝精密合金股份有限公司股权

89

   深圳市中金岭南有色金属股份有限公司 2024 年年度报告全文

为做优做强新材料加工板块，2023 年公司通过全资子公司科技公司收购佛山通宝精密

合金股份有限公司（以下简称“佛山精密”）股权。2023 年 6 月 7 日科技公司与佛山通宝

股份有限公司（以下简称“佛山通宝”）签订股权转让协议，协议约定科技公司以 25,485

万元收购佛山通宝持有的佛山精密 75%股权。2023 年科技公司已按协议支付股权转让款，

相关工商变更登记已完成。

根据协议佛山通宝需协助除核心管理团队成员外的所有自然人股东（自然人股东持有

佛山精密 25%股权）中超过 90%（力争 100%）的人员股权转让予科技公司，2023 年科技公

司已与持有佛山精密 21.565%的自然人股东签订股权转让协议，股权转让款合计 7,327.79

万元，2023 年度已支付转让款 6,141.89 万元，本期支付股权转让款 1,185.90 万元，截至

本期末，股权转让款已完成支付，截至本报告披露日，相关工商登记已完成。

截至本报告期末，科技公司持有佛山精密 96.565%股权。

90

   深圳市中金岭南有色金属股份有限公司 2024 年年度报告全文

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
281,250 0.01%   5,625 5,625 286,875 0.01%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
281,250 0.01%   5,625 5,625 286,875 0.01%

其中：境内法

人持股

境内自然人持

股
281,250 0.01%   5,625 5,625 286,875 0.01%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件股

份
3,737,308,256 99.99%   994 994 3,737,309,250 99.99%

1、人民币普通

股
3,737,308,256 99.99%   994 994 3,737,309,250 99.99%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 3,737,589,506 100.00%   6,619 6,619 3,737,596,125 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

(1) 公司可转换公司债券转股情况

根据相关法律法规和《深圳市中金岭南有色金属股份有限公司公开发行可转换公司债

券募集说明书》，公司可转换公司债券自 2021 年 1 月 25 日起可转换为公司股份。2024 年

91

   深圳市中金岭南有色金属股份有限公司 2024 年年度报告全文

度，中金转债因转股减少 291 张 ，转股数量 6,619 股；公司总股本增至 3,737,596,125

股，剩余可转换债券 30,225,550 张（票面金额为 3,022,555,000元）。

(2) 限售股份变动情况

详见本节“2、限售股份变动情况”。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

（1）可转换公司债券发行情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳市中金岭南有色金属股份有限公司公开发

行可转换公司债券的批复》（证监许可[2020]1181 号）核准，公司于 2020 年 7 月 20 日

公开发行了 3,800 万张可转换公司债券，每张面值 100元，发行总额 380,000.00万元。

（2）可转换公司债券上市情况

经深圳证券交易所“深证上[2020]703 号”文同意，公司 380,000.00 万元可转换公

司债券于 2020 年 8 月 14 日起在深交所上市交易，债券简称“中金转债”，债券代码